
UCHWAŁA NR XVII/109/2020
RADY GMINY LIPIE

z dnia 9 stycznia 2020 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Lipie

Na podstawie art. 18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506z późn. zm.), w związku z art. 229 pkt. 3 Kodeksu postępowania administracyjnego (t.j. 
Dz. U. z 2018 r. poz. 2096)

Rada Gminy Lipie
uchwala, co następuje:

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi Zakładu Oczyszczania Miasta, z siedzibą Korzonek 68, 42-274 
Konopiska,  reprezentowanego przez Pana Zbigniewa Stracha z dnia 28 listopada 2019 r. na działalność 
Wójta Gminy Lipie i zapoznaniu się z zarzutami przedstawionymi w skardze oraz stanowiskiem Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Gminy Lipie uznaje skargę za nieuzasadnioną z przyczyn określonych 
w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Lipie do zawiadomienia skarżącego 
o sposobie załatwienia skargi.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Lipie

Zbigniew Bystrzykowski

Id: 1F71C6FD-B04E-482D-BAEC-5E69728EC80A. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 5 grudnia 2019 roku do Urzędu Gminy Lipie wpłynęła skarga z dnia 28 listopada 2019 r.
Zakładu Oczyszczania Miasta, z siedzibą Korzonek 68, 42-274 Konopiska, reprezentowanego przez
Pana Zbigniewa Stracha na działalność Wójta Gminy Lipie.

Skarga została przekazana do Rady Gminy Lipie jako organu właściwego do jej rozpoznania.
Przewodniczący Rady Gminy przekazał w/w skargę Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, celem
zbadania jej zasadności.

Pismem z dnia 20 grudnia 2019 r. Przewodniczący Rady Gminy Lipie przedłużył termin
rozpatrzenia skargi do pierwszej połowy stycznia 2020 r.

Skarżący zarzucił, że Wójt Gminy Lipie odmówiła zapłaty FV nr F/ZC/00006/10/19 z dnia
30 października 2019 r. za zleconą dodatkowo w dniu 28 października 2019 r. usługę odbioru
odpadów biodegradowalnych z nieruchomości od mieszkańców gminy Lipie.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zebrała się w związku ze złożoną skargą w dniu
8 stycznia 2020 r. Podczas posiedzenia Komisja ustaliła, że faktura jest wystawiona niezgodnie
z umową nr ZP.272.71.2018 z dnia 31.12.2018 r. na odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów
komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu gminy Lipie.

Zgodnie z par. 1 ust. 1  umowy nr ZP.272.71.2018 z dnia 31.12.2018 r. której przedmiotem jest
odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych,
niezamieszkałych, częściowo oraz sezonowo zamieszkałych, właścicieli domków letniskowych
i innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno – wypoczynkowe z terenu gminy
Lipie

„odbiór i zagospodarowanie wszystkich odpadów komunalnych z nieruchomości, na których
zamieszkują mieszkańcy oraz nieruchomości niezamieszkałych, położonych na terenie Gminy Lipie,
w sposób zgodny z przepisami ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1454), oraz przepisami Regulaminu utrzymania czystości
i porządku na terenie Gminy Lipie, a także innymi przepisami prawa ustawowego i miejscowego.”

Integralną częścią umowy są SIWZ o czym stanowi par. 16 ust. 5 umowy.

Z kolei z zapisów SIWZ- dział XI pkt 3 wprost wynika, iż odbieranie odpadów komunalnych od
właścicieli nieruchomości będzie prowadzone zgodnie z harmonogramem ustalonym przez Wykonawcę,
uzgodnionym z Zamawiającym. Nie sposób pominąć też zapisów zawartych w opisie i zakresie
przedmiotu zamówienie na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych, a dokładniej zapisów
pkt 3 dotyczącym zakresu i częstotliwość prowadzenia usług gdzie czytamy, że

Selektywnie zebrane odpady:

a) tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe, papier, tektura - jeden raz w miesiącu (od
stycznia do grudnia)

b) popiół paleniskowy/odpady ulegające biodegradacji oraz odpady zielone - jeden raz w miesiącu (od
stycznia do grudnia)

c) szkło - co drugi miesiąc (od stycznia do grudnia)

d) cmentarze - dwa razy w miesiącu od stycznia do grudnia (w razie większej ilości odpadów niż
w wyznaczonym cyklu harmonogramu. Odbiór za dodatkową opłatą zarządcy cmentarza).

Z harmonogramu przedstawionego przez Wykonawcę i zaakceptowanego przez Zamawiającego
bezsprzecznie wynika, że Wykonawca przewidział w każdym miesiącu odbiór odpadów bio, dlatego
nie sposób uznać, że wykonana przez Zakład Oczyszczania Miasta Zbigniew Strach usługa zgodnie
z zapisami umowy, SIWZ i harmonogramem wywozu stanowi usługę dodatkową. O obowiązku

Id: 1F71C6FD-B04E-482D-BAEC-5E69728EC80A. Podpisany Strona 1



wywozu odpadów bio z częstotliwością raz w miesiącu stanowi również paragraf 4 ust. 2a
UCHWAŁY NR XLIX/369/2018 RADY GMINY LIPIE z dnia 14 września 2018 r. w sprawie
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, gdzie czytamy, że:

2. Odpady komunalne segregowane obejmujące następujące frakcje: papier, metale i tworzywa
sztuczne oraz odpady ulegające biodegradacji (bio) należy usuwać z nieruchomości z następującą
częstotliwością:

a) dla nieruchomości zamieszkałych, niezamieszkałych, sezonowo zamieszkałych:

- od stycznia do grudnia: jeden raz w miesiącu.

Mając powyższe na uwadze wystawienie przez Zakład Oczyszczania Miasta Zbigniew Strach
faktury na usługę dodatkową jest bezpodstawne, a usługa dodatkowa nie objęta zakresem umowy
nie została wykonana.

Z uwagi na powyższe skarga jest bezzasadna.

Id: 1F71C6FD-B04E-482D-BAEC-5E69728EC80A. Podpisany Strona 2




